

Gazette Date: 15/03/2014

Last Date: 16/04/2014

Category No: 24/2014

Applications must be submitted online through the official website of the Commission after 'ONE TIME REGISTRATION'. Candidates who have already registered can apply through their profile.

1. Department : Various.
2. Name of post : Ayah.
3. Scale of pay : ₹. 8,500-13,210/-
4. Number of Vacancies : District wise

Thiruvananthapuram - 1 (One)

Pathanamthitta - 2 (Two)

Kottayam - 1 (One)

Idukki - 1 (One)

Ernakulam - 1 (One)

Thrissur - 2 (Two)

Kollam

Alappuzha

Palakkad

Malappuram

Wayanad

Kannur

Kazargod

} Anticipated Vacancy.

Notes :

- (i) The vacancies reporting from Social Welfare Dept will also be advised from the Ranked list prepared in pursuance of this notification.
- (ii) Separate Ranked Lists will be prepared for the above Districts in pursuance of this notification. The Ranked list thus prepared and published by the Commission, shall remain in force for a minimum period of one year, subject to the condition that the said list will continue to be in force till the publication of a new list after the expiry of the minimum period of one year or till the expiry of three years whichever is earlier. Candidates will be advised for appointment against aforesaid vacancies and also against the vacancies, if any, reported during the currency of the lists. In case no candidate is advised from the ranked list till the expiry of the period of three years, the duration of the ranked list shall be extended for a further period of

one year or till at least one candidate is advised from the list whichever is earlier.

- (iii) Applications should not be sent to more than one district in response to this notification. If applications are sent contrary to the above direction, and if he/she is selected, his/her name will be removed from the Ranked List and disciplinary action will be taken against him/her. Candidates should submit the application for this post to the concerned district office, where the vacancy is existing and should note the name of the concerned District against the relevant column of the online application.
- (iv) The selection in pursuance of the notification will be made on a revenue district basis, subject to the special conditions laid down in G.O. (Ms)No.154/71/PD dated, 27.05.1971. A candidate advised for appointment in one revenue district from the Ranked List prepared is not eligible for transfer to another district unless he/she completes five years continuous service from the date of commencement of service in the former district. Even if transfer is allowed after five years, it will be subject to the rules in G.O(MS)No.4/61/PD, dated 02.1.1961. Candidates already in Government service holding this post in any one district are prohibited from applying again for this post, but they can apply to higher posts when notified.

5. Method of appointment : Direct Recruitment
6. Age : 18-36. Only candidates born between 2.1.1978 and 1.1.1996 (both dates included) are eligible to apply for this post. Other backward Communities and SC/ST candidates are eligible for usual age relaxation.

Note :- For concessions allowed in upper age limit, subject to the condition that the maximum age limit shall in no case exceed 50 years, please see para (2) of the General Conditions under Part II of this Notification.

7. Qualifications :-

- (1) Pass in Standard VII (New) or equivalent qualification.
- (2) Experience for not less than one year as `Ayah' of children gained from a Government Institution or from any institution registered under the Societies Registration Act 1860 (Central Act XXI of 1860) of the Travancore Cochin Literary Scientific and Charitable Societies Registration Act 1955 (XII of 1955).

Note:-

- 1 Experience mentioned in item 2 should be the one gained after acquiring the General Educational Qualification prescribed in item 1.
- 2 The post of Ayah in all the Departments shall be reserved exclusively for women candidates.

8. Last date of receipt of applications 16/04/2014 Wednesday upto 12 midnight.

9. Mode of submitting applications:-

Candidates must register as per “ ONE TIME REGISTRATION” system on the Official Website of Kerala Public Service Commission viz 'www.keralapsc.gov.in'. Those who have registered shall apply by logging into their profile using their User ID and pass word. Candidates must click on the `Apply Now' button of the respective posts in the Notification Link to apply for a post. No application fee is required. Candidates can view and have a printout of the details on the registration card by clicking the link **Registration Card** after entering the home page. Candidates are responsible for the correctness of the personal information and secrecy of password. Before applying for a post, candidates must ensure correctness of the information in their profile and they shall keep in mind the User Id for further communication with the Commission. Application once submitted will be received as provisional and cannot be deleted or altered on after submission. Applications once submitted not in accordance with the conditions of the notification will be summarily rejected. Documents to prove Qualification, experience, Community, age etc. have to be produced as and when called for.

10. If Written Test/OMR Test is conducted as a part of the selection Admission Tickets of eligible candidates will be made available in the website of Kerala Public Service Commission. Candidates are instructed to download their Admission tickets as per the instructions given in the website.

11. Address to which applications are to be sent : www.keralapsc.gov.in.

(For details please see the General Conditions given below as Part II of this Notification).

P.C.BINOY
SECRETARY,
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION.

uk/L/III/27.1.14

Category No

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION

SHORT NOTIFICATION

Applications are invited online only by 'One Time Registration' system exclusively from qualified candidates for the under mentioned post. Candidates shall apply only through the online facility provided in the website of Kerala Public Service Commission.

1. Department : Various.
2. Name of post : Ayah.
3. Scale of pay : ₹. 8,500-13,210/-
4. Number of Vacancies : District wise

Thiruvananthapuram - 1 (One)

Pathanamthitta - 2 (Two)

Kottayam - 1 (One)

Idukki - 1 (One)

Ernakulam - 1 (One)

Thrissur - 2 (Two)

Kollam

Alappuzha

Palakkad

Malappuram

Wayanad

Kannur

Kazargod

} Anticipated Vacancy.

5. Method of appointment : Direct Recruitment
6. Age : 18-36. Only candidates born between 2.1.1978 and 1.1.1996 (both dates included) are eligible to apply for this post. Other backward Communities and SC/ST candidates are eligible for usual age relaxation.

Note :- For concessions allowed in upper age limit, subject to the condition that the maximum age limit shall in no case exceed 50 years, please see para (2) of the General Conditions under Part II of this Notification.

7. Qualifications :-

- (1) Pass in Standard VII (New) or equivalent qualification.
- (2) Experience for not less than one year as 'Ayah' of children gained from a

2

Government Institution or from any institution registered under the Societies Registration Act 1860 (Central Act XXI of 1860) of the Travancore Cochin Literary Scientific and Charitable Societies Registration Act 1955 (XII of 1955).

Note:-

- 1 Experience mentioned in item 2 should be the one gained after acquiring the General Educational Qualification prescribed in item 1.
- 2 The post of Ayah in all the Departments shall be reserved exclusively for women candidates.
- 8 Last date of receipt of applications :.....2014 Wednesday upto 12 midnight.
- 9 If Written Test/OMR Test is conducted as a part of the selection Admission Tickets of eligible candidates will be made available in the website of Kerala Public Service Commission. Candidates are instructed to download their Admission tickets as per the instructions given in the website.
- 10 Address to which applications are to be sent : www.keralapsc.gov.in.
(For details please see the General Conditions given below as Part II of this Notification).

**P.C.BINOY
SECRETARY,
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION.**

uk/L/III/27.1.14

കാറ്റഗറി നമ്പർ

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
വിജ്ഞാപനം

താഴെ പറയുന്ന തസ്തികയ്ക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതിന് യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നും ഓൺലൈനായി മാത്രം അപേക്ഷകൾ 'ഒറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ' പ്രകാരം ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

- 1. വകുപ്പ് : വിവിധം
- 2. ഉദ്യോഗപ്പേര് : ആയ
- 3. ശമ്പളം : ₹ 8,500-13,210/-
- 4. ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം : ജില്ലാടിസ്ഥാനത്തിൽ

- തിരുവനന്തപുരം - 1 (ഒന്ന്)
- പത്തനംതിട്ട - 2 (രണ്ട്)
- കോട്ടയം - 1 (ഒന്ന്)
- ഇടുക്കി - 1 (ഒന്ന്)
- എറണാകുളം - 1 (ഒന്ന്)
- തൃശ്ശൂർ - 2 (രണ്ട്)

- കൊല്ലം
 - ആലപ്പുഴ
 - പാലക്കാട്
 - മലപ്പുറം
 - വയനാട്
 - കണ്ണൂർ
 - കാസർഗോഡ്
- } പ്രതീക്ഷിത ഒഴിവുകൾ

- കുറിപ്പ് :- (i) സാമൂഹ്യക്ഷേമ വകുപ്പിൽ നിന്നും റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യപ്പെടുന്ന ടി തസ്തികയുടെ ഒഴിവുകളും ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം തയ്യാറാക്കുന്ന റാങ്ക് ലിസ്റ്റിൽ നിന്നും നികത്തുന്നതാണ്.
- (ii) ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം ടി ജില്ലകളിലേയ്ക്ക് പ്രത്യേകം റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതാണ്. അപ്രകാരം തയ്യാറാക്കുന്ന റാങ്ക് ലിസ്റ്റുകൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീയതി മുതൽ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞത് ഒരു വർഷവും ഏറ്റവും കൂടിയത് മൂന്നു വർഷവും നിലവിലിരിക്കുന്നതാണ്. എന്നാൽ ഒരു വർഷത്തിനുശേഷം ഇതേ ഉദ്യോഗത്തിന് ഇതേ ജില്ലയിലേയ്ക്ക് ഒരു പുതിയ റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയാണെങ്കിൽ ആ തീയതി മുതൽ ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം തയ്യാറാക്കപ്പെടുന്ന റാങ്ക് ലിസ്റ്റിന് പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല. മുകളിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള ഒഴിവുകളിലേയ്ക്കും ലിസ്റ്റ്

പ്രാബല്യത്തിലിരിക്കുന്ന സമയത്ത് എഴുതി അറിയിക്കപ്പെടുന്ന കൂടുതൽ ഒഴിവുകളിലേയ്ക്കും പ്രസ്തുത ലിസ്റ്റിൽ നിന്നും നിയമനം നടത്തുന്നതാണ്. എന്നാൽ ഒരു റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് നിലവിലിരിക്കുന്ന പരമാവധി 3 വർഷത്തിനുള്ളിൽ ആ ലിസ്റ്റിൽ നിന്നും ആരും നിയമനത്തിന് ശുപാർശ ചെയ്യപ്പെടുന്നില്ല എങ്കിൽ അങ്ങനെയുള്ള ലിസ്റ്റിന്റെ കാലാവധി

ഒരു വർഷം കൂടിയോ ഒരാളെയെങ്കിലും നിയമനത്തിനായി തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതുവരെയോ ഏതാണ് ആദ്യം അതുവരെ ദീർഘിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(iii) ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം ടി തസ്തികയിലേയ്ക്ക് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ മുകളിൽ ഒഴിവുകൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ഒരു ജില്ലയിലേയ്ക്ക് മാത്രം അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതും, ജില്ലയുടെ പേര് അപേക്ഷയുടെ നിർദ്ദിഷ്ട കോളത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതുമാണ്. ഇതിനു വിപരീതമായി ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥി ഒന്നിൽക്കൂടുതൽ ജില്ലകളിൽ അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ളതായാ തൻ നിമിത്തം തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുവാൻ ഇടയായതായാ തെളിഞ്ഞാൽ പ്രസ്തുത അപേക്ഷകൾ നിരുപാധികം നിരസിക്കപ്പെടുന്നതും അവരുടെമേൽ അച്ചടക്ക നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതുമാണ്.

(iv) ഈ വിജ്ഞാപനപ്രകാരമുള്ള തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ജില്ലാടിസ്ഥാനത്തിൽ 27.05.1971-ലെ ഗവൺമെന്റ് ഓർഡർ (എം.എസ്) 154/71/പി.ഡിയിലെ പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസൃതമായി നടത്തുന്നതാണ്. ജില്ലാടിസ്ഥാനത്തിൽ തയ്യാറാക്കപ്പെടുന്ന റാങ്ക് ലിസ്റ്റിൽ നിന്നും നിയമനം ലഭിക്കുന്ന ഒരാളിന് സർവ്വീസ് ആരംഭിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ തുടർച്ചയായി അഞ്ചു വർഷക്കാലത്തിനിടയ്ക്ക് മറ്റേതെങ്കിലും ഒരു ജില്ലയിലേയ്ക്ക് മാറ്റം അനുവദിക്കുന്നതല്ല. അഞ്ച് വർഷത്തിനുശേഷം മറ്റേതെങ്കിലും ജില്ലയിലേയ്ക്ക് മാറ്റം അനുവദിക്കുകയാണെങ്കിൽ ആ മാറ്റം 02.01.1961-ലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് ജി.ഒ (എം.എസ്) 4/61/പി.ഡി.യിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായിരിക്കുന്നതാണ്. ഇപ്പോൾ സർക്കാർ സർവ്വീസിൽ ഇതേ ഉദ്യോഗത്തിന് ഏതെങ്കിലും ഒരു ജില്ലയിലിരിക്കുന്നവർക്ക് ഈ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം അപേക്ഷകൾ അയയ്ക്കുവാൻ അർഹതയില്ല. എന്നാൽ ഇതിലും ഉയർന്ന ഉദ്യോഗത്തിന് അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കപ്പെടുമ്പോൾ അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.

- 5. നിയമന രീതി : നേരിട്ടുള്ള നിയമനം.
- 6. പ്രായപരിധി : 18-36. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 02.01.1978-നും 01.01.1996-നും ഇടയിൽ ജനിച്ചവരായിരിക്കണം. (രണ്ടു തീയതികളും ഉൾപ്പെടെ). മറ്റു പിന്നോക്ക വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ടവർക്കും, പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗത്തിലുള്ളവർക്കും നിയമാനുസൃത ഇളവുണ്ടായിരിക്കും.

നോട്ട്: യാതൊരു കാരണവശാലും ഉയർന്ന പ്രായപരിധി 50 (അൻപത്) വയസ്സ് കവിയാൻ പാടില്ല എന്ന വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് വിധേയമായി ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള പ്രത്യേക ആനുകൂല്യങ്ങൾക്ക് ഈ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പാർട്ട് II ലെ പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ (ഖണ്ഡിക 2) നോക്കുക.

- 7. യോഗ്യതകൾ :-
 - (1) ഏഴാം സ്റ്റാൻഡേർഡ് (പുതിയത്) പാസ്സായിരിക്കണം അഥവാ തത്തുല്യ യോഗ്യത ഉണ്ടായിരിക്കണം

(2) ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നോ അല്ലെങ്കിൽ 1860 -ലെ സൊസൈറ്റീസ് രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് (1860 -ലെ സെൻട്രൽ ആക്ട് XXI) അഥവാ 1955 ലെ ട്രാവൻകൂർ കൊച്ചിൻ ലിറ്റററി സയന്റിഫിക് ആന്റ് ചാരിറ്റബിൾ സൊസൈറ്റീസ് രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് (1955-ലെ XII) പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നോ കട്ടികളുടെ 'ആയ' ആയിട്ടുള്ള ഒരു വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത പരിചയം ഉണ്ടായിരിക്കണം.

കുറിപ്പ് :-

- 1 മുകളിൽ രണ്ടാം ഇനമായി കാണിച്ചിട്ടുള്ള പരിചയം ഒന്നാം ഇനത്തിൽ പറയുന്ന വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത നേടിയതിനുശേഷം ലഭിച്ചതായിരിക്കണം.
- 2 ഈ തസ്തികയിലേക്കുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ് എല്ലാ വകുപ്പിലും സ്ത്രീകൾക്കുമാത്രമായി സംവരണം ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

8. അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി.....2014 ബുധനാഴ്ച രാത്രി 12 മണി വരെ

9. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ട രീതി:

ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷന്റെ ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റായ www.keralapsc.gov.in വഴി 'ഒറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ' പദ്ധതി പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ശേഷമാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്. രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ user ID യും password ഉം ഉപയോഗിച്ച് login ചെയ്ത ശേഷം സ്വന്തം profile-യുടെ അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഓരോ തസ്തികയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കുമ്പോഴും പ്രസ്തുത തസ്തികയോടൊപ്പം കാണുന്ന Notification Link ലെ 'Apply now' ൽ മാത്രം click ചെയ്യേണ്ടതാണ്. അപേക്ഷാഫീസ് നൽകേണ്ടതില്ല. ആവശ്യമെങ്കിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ കാർഡ് link click ചെയ്ത് profile ലെ വിശദാംശങ്ങൾ കാണുന്നതിനും പ്രിന്റ് ഔട്ട് എടുത്ത് സൂക്ഷിക്കുവാനും കഴിയും. Pass word രഹസ്യമായി സൂക്ഷിക്കേണ്ടതും വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉറപ്പു വരുത്തേണ്ടതും ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ ചുമതലയാണ്. ഓരോ തസ്തികയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കുന്നതിന് മുൻപും തന്റെ profile ൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉദ്യോഗാർത്ഥി ഉറപ്പ് വരുത്തേണ്ടതാണ്. കമ്മീഷനുമായുള്ള എല്ലാ കത്തിടപാടുകളിലും User ID പ്രത്യേകം രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. കമ്മീഷൻ മുമ്പാകെ ഒരിക്കൽ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള അപേക്ഷ സോപാധികമായി സ്വീകരിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ആയതിനു ശേഷം അപേക്ഷയിൽ മാറ്റം വരുത്തുവാനോ ഒഴിവാക്കുവാനോ കഴിയുകയില്ല. തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രക്രിയയുടെ ഏതവസരത്തിലും സമർപ്പിക്കപ്പെട്ട അപേക്ഷകൾ വിജ്ഞാപന വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിരുദ്ധമായി കാണുന്ന പക്ഷം നിരുപാധികമായി നിരസിക്കുന്നതാണ്. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത, പരിചയം, ജാതി, വയസ്സ് മുതലായവ തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രമാണങ്ങളുടെ പകർപ്പുകൾ കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ ഹാജരാക്കിയാൽ മതിയാകും.

10. ഈ തിരഞ്ഞെടുപ്പിന് എഴുത്ത്/ഒ.എം.ആർ പരീക്ഷ നടത്തുന്ന പക്ഷം അർഹതപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള അഡ്മിഷൻ ടിക്കറ്റ് ഓൺലൈൻ സംവിധാനത്തിൽ കമ്മീഷന്റെ ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റിലൂടെ നൽകുന്നതും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അത് നിർദ്ദേശാനുസരണം ഡൗൺലോഡ് ചെയ്ത് പ്രിന്റ് എടുക്കേണ്ടതുമാകുന്നു.

11. അപേക്ഷ അയയ്ക്കേണ്ട മേൽവിലാസം : www.keralapsc.gov.in
(വിശദ വിവരങ്ങൾക്ക് ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ രണ്ടാം ഭാഗത്ത് ചേർത്തിരിക്കുന്ന
പൊതുവ്യവസ്ഥകൾ വായിച്ചു നോക്കുക)

പി.സി.ബിനോയ്
സെക്രട്ടറി,
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ.

uk/L/III/27.1.14

കാറ്റഗറി നമ്പർ

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
ലഘുവിജ്ഞാപനം

താഴെ പറയുന്ന തസ്തികയ്ക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതിന് യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നും ഓൺലൈനായി മാത്രം അപേക്ഷകൾ 'ഒറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ' പ്രകാരം ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

- 1. വകുപ്പ് : വിവിധം
- 2. ഉദ്യോഗപ്പേര് : ആയ
- 3. ശമ്പളം : ₹ 8,500-13,210/-
- 4. ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം : ജില്ലാടിസ്ഥാനത്തിൽ

- തിരുവനന്തപുരം - 1 (ഒന്ന്)
 - പത്തനംതിട്ട - 2 (രണ്ട്)
 - കോട്ടയം - 1 (ഒന്ന്)
 - ഇടുക്കി - 1 (ഒന്ന്)
 - എറണാകുളം - 1 (ഒന്ന്)
 - തൃശ്ശൂർ - 2 (രണ്ട്)
 - കൊല്ലം
 - ആലപ്പുഴ
 - പാലക്കാട്
 - മലപ്പുറം
 - വയനാട്
 - കണ്ണൂർ
 - കാസർഗോഡ്
- } പ്രതീക്ഷിത ഒഴിവുകൾ

- 5. നിയമന രീതി : നേരിട്ടുള്ള നിയമനം.
- 6. പ്രായപരിധി : 18-36. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 02.01.1978-നും 01.01.1996-നും ഇടയിൽ ജനിച്ചവരായിരിക്കണം. (രണ്ടു തീയതികളും ഉൾപ്പെടെ). മറ്റു പിന്നോക്ക വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ടവർക്കും, പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗത്തിലുള്ളവർക്കും നിയമാനുസൃത ഇളവുണ്ടായിരിക്കും.

നോട്ട്: യാതൊരു കാരണവശാലും ഉയർന്ന പ്രായപരിധി 50 (അൻപത്) വയസ്സ് കവിയാൻ പാടില്ല എന്ന വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് വിധേയമായി ഉയർന്ന പ്രായപരിധിയിൽ അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള പ്രത്യേക ആനുകൂല്യങ്ങൾക്ക് ഈ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പാർട്ട് II ലെ പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ (ഖണ്ഡിക 2) നോക്കുക.

- 7. യോഗ്യതകൾ :-
 - (1) ഏഴാം സ്റ്റാൻഡേർഡ് (പുതിയത്) പാസ്സായിരിക്കണം അഥവാ തത്തുല്യ യോഗ്യത ഉണ്ടായിരിക്കണം
 - (2) ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നോ അല്ലെങ്കിൽ 1860 -ലെ

സൊസൈറ്റീസ് രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് (1860 -ലെ സെൻട്രൽ ആക്ട് XXI) അഥവാ 1955 ലെ ട്രാവൻകൂർ കൊച്ചിൻ ലിറ്റററി സയന്റിഫിക് ആന്റ് ചാരിറ്റബിൾ സൊസൈറ്റീസ് രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് (1955-ലെ XII) പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നോ കുട്ടികളുടെ 'ആയ' ആയിട്ടുള്ള ഒരു വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത പരിചയം ഉണ്ടായിരിക്കണം.

കുറിപ്പ് :-

- 1 മുകളിൽ രണ്ടാം ഇനമായി കാണിച്ചിട്ടുള്ള പരിചയം ഒന്നാം ഇനത്തിൽ പറയുന്ന വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത നേടിയതിനുശേഷം ലഭിച്ചതായിരിക്കണം.
 - 2 ഈ തസ്തികയിലേക്കുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ് എല്ലാ വകുപ്പിലും സ്ത്രീകൾക്കുമാത്രമായി സംവരണം ചെയ്തിരിക്കുന്നു.
8. അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി2014 ബുധനാഴ്ച രാത്രി 12 മണി വരെ
 9. ഈ തിരഞ്ഞെടുപ്പിന് എഴുത്ത്/ഒ.എം.ആർ പരീക്ഷ നടത്തുന്ന പക്ഷം അർഹതപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള അഡ്മിഷൻ ടിക്കറ്റ് ഓൺലൈൻ സംവിധാനത്തിൽ കമ്മീഷന്റെ ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റിലൂടെ നൽകുന്നതും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അത് നിർദ്ദേശാനുസരണം ഡൗൺലോഡ് ചെയ്ത് പ്രിന്റ് എടുക്കേണ്ടതുമാകുന്നു.
 10. അപേക്ഷ അയയ്ക്കേണ്ട മേൽവിലാസം : www.keralapsc.gov.in

(വിശദ വിവരങ്ങൾക്ക് ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ രണ്ടാം ഭാഗത്ത് ചേർത്തിരിക്കുന്ന പൊതുവ്യവസ്ഥകൾ വായിച്ചു നോക്കുക)

പി.സി.ബിനോയ്
സെക്രട്ടറി,
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ.

